
 

         
RISERVATO ALLA SEGRETERIA 
Nr. R.G.DD…566… 
Data …09/12/2009 

 
N°     210                  del     30/11/2009 
di registrazione dello schema di determinazione nel registro in possesso dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: Revisione semestrale Estintori, presenti nei vari insediamenti comunali ivi 

compresi i plessi scolastici – Scadenza Ottobre ‘09 “ Errato corrige 
Determina nr. 100 del 03/06/2009 “– Impegno e Liquidazione.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO la determina n. 49 del 04/03/2009, avente per oggetto “ Revisione semestrale Estintori, 
presenti nei vari insediamenti comunali ivi compresi i plessi scolastici “; 
 
VISTO l’atto di liquidazione nr. 70 del 03/06/2009, fattura nr. 817 del 18/05/2009 di €. 542,40 alla 
Ditta Santa Barbara con sede in Siracusa; 
 
PRESO ATTO che dalle somme impegnate di €. 1.100,00 all’intervallo n° 2.04.05.03 cap. 20.200 
impegno 275 del bilancio 2009, si sono verificate delle economie ammontanti ad €. 557,60; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del responsabile pro-tempore nr. 100 del 03/06/2009, si 
disponeva di procedere all’esecuzione dell’intervento per la revisione semestrale degli Estintori in 
scadenza (Ottobre ’09), affidandolo alla Ditta Santa Barbara s.r.l. di Siracusa per l’importo 
complessivo di €. 667,44 iva compresa, applicando gli stessi prezzi della determinazione nr. 49 
del 04/03/2009, da rendicontarsi successivamente a lavoro eseguito, in funzione della tipologia 
dell’intervento da effettuarsi;  
 
COSTATATO che per mero errore è stato trascritto, nella determinazione predetta, un importo 
differente da quello previsto nell’attuale P.E.G.;  
 
PRESO ATTO che la ditta incaricata ha presentato regolare fattura n. 1971 del 2009 per un 
importo di €. 563,04 iva compreso, lavori rendicontati da questo Ufficio, in funzione della tipologia 
dell’intervento effettuato, nelle modalità appresso specificate: 

- Estintori Controllati:   130 x €. 3.50=  €. 455.00; 
- Estintori Revisionati e/o Ricaricati: 2 x €. 7.10=  €. 14.20: 

Totale   €. 469.20 
Totale intervento €. 469.20 più iva al 20 % (€. 93.84) sommano i lavori complessivamente a €. 
563,04; 
 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificata dall’art. 6 della Legge 127/97 recepito dall’art. 2 
della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 

VISTA la L.R. 23/98; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
PRESO ATTO della Determina Sindacale di affidamento dell’incarico di Responsabile Dell’U.T.C.;  

DETERMINA 
 

1. Di annullare la determina nr. 100 del 03/06/2009, avente ad oggetto “ Revisione 
semestrale Estintori, presenti nei vari insediamenti comunali ivi compreso i plessi scolastici 
– Scadenza Ottobre ’09 “;; 

2. Di prendere atto dell’esecuzione di tale intervento, affidato alla ditta Santa Barbara s.r.l. di 
Siracusa per l’importo complessivo di €. 563.04 IVA compresa, per il controllo semestrale 
e/o revisione ricarica, degli estintori dislocati nei vari insediamenti comunali ivi compresi i 
plessi scolastici; 

3. Di impegnare la somma di € 557,60, compreso IVA al 20% all’intervallo n° 2.04.05.03 cap. 
20.200 impegno 275 del bilancio 2009; 

4. Di impegnare la somma di € 5,44, compreso IVA al 20% all’intervallo n° 1.01.05.03 cap. 
545 impegno _______ del bilancio 2009; 

5. Di liquidare la fattura n°1971 del 10/11/2009 alla ditta Santa Barbara s.r.l. di Siracusa  di € 
563,04; 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
§ va pubblicata all’Albo Pretorio; 
§ va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
§ va trasmessa all’Ufficio di Segreteria per la trasmissione al Sindaco, all’Assessore al 

Ramo, al Segretario ed al Presidente del Consiglio.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
F.TO Dott. ing. Carmelo FLORIDIA  

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Il Responsabile Servizio Finanziario, vista la superiore determinazione del Responsabile del Servizio, 
attesta, in merito alla spesa che quest'ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55, 5° 
comma della Legge 142/90 e così come sostituito dall'art. 6 comma 11 della Legge n.127/97 ed esprime 
parere favorevole di regolarità contabile, procedendo alla registrazione del relativo impegno di spesa per €. 
563,04 all’impegno n. ____ all’intervento n° _____________ cap. ___________; 
 
APPONE 
al presente provvedimento il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
Addì 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. Salvatore SARPI 

 
                              
UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
Relata di pubblicazione 
Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa in copia 
all'albo comunale il giorno..............e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al giorno............ 
Addì  
 
 IL MESSO COMUNALE                                                              IL SEGRETARIO GENERALE                          
 
 
_____________________     ____________________________ 
 


